
令和２年度木の薫る県庁づくり事業業務委託企画提案コンペに関する質問及び回答 

 

 

木製装飾品の照明について 

木製装飾品の照明を提案してもよいでしょうか？ 

既存の天井照明の壁面に対する位置を教えてください。また、明るさ（ワット数など）を教

えてください。 

また、既存の天井照明の位置の変更は可能ですか？ 

回答１ 

・可能です。ただし、現状復旧が可能で簡易な転倒防止対策を行ってください。 

・壁面の下地はコンクリートブロック、仕上げはクロス（壁紙）です。床面の下地はモルタ

ル、仕上げはタイルカーペットです。  

 

 

 

 

 

 

 

回答２ 

・電気配線の確保等の観点から、新たな照明を設置することは困難であるため、照明の提案

はできません。 

・既存の天井照明の位置・明るさについては、別添ロビー平面図を参考にしてください。 

・既存の天井照明の位置は変更不可能です。 

 

 

 

 

 

 

回答３ 

・木材の調達、加工、組み立て等、事業実施にかかる関係者を記載してください。 

・見積書の様式は自由です。 

質問１ 木製装飾品の取り付けについて 

・既存の壁面及び床面の上に、木製装飾品をそのまま取り付けることは可能ですか？ 

・木製装飾品にある程度の重さがある場合、床面に設置の上、倒れないように壁面に取

り付けるという考えは可能ですか？ 

・既存の壁面及び床面の仕上げ及び下地の種類を教えてください。 

 

質問３ 提出を求める企画提案資料の内容について 

・事業実施にかかる組織体系について記載とは、具体的にどのような記載が必要か例示

してください。 

・見積書の様式は自由ですか？ 

 

 

質問２ 木製装飾品の照明について 

・木製装飾品の照明を提案してもよいでしょうか？ 

・既存の天井照明の壁面に対する位置を教えてください。また、明るさ（ワット数）を

教えてください。 

・既存の天井照明の位置の変更は可能ですか？ 

 

 


